

Register Number :

Name of the Candidate :

5 1 5 1

B.Com. DEGREE EXAMINATION, 2008

(THIRD YEAR)

(PART - IV)

(PAPER - V)

330 / 710. ADVANCED ACCOUNTANCY

(Common with B.Com., I.B. and B.Com. -
Accounting and Finance)

(Including Lateral Entry and Double Degree)

December]

[Time : 3 Hours

Maximum : 100 Marks

Answer any FIVE questions.

All questions carry equal marks.

(5 × 20 = 100)

Turn over

1. Arun and Balan who shared profits in the ratio of 3 : 2 took a joint life policy on 1st May, 1999 for Rs. 30,000. The annual premium was Rs. 1,300. The surrender value of the policy was :

| | |
|--------|------------|
| 1999 - | Nil. |
| 2000 - | Rs. 400. |
| 2001 - | Rs. 900. |
| 2002 - | Rs. 1,450. |

Balan died on 15th September, 2002 and the amount of the policy was received on December - 31, 2002. The books are closed on December - 31, each year.

Show Joint Life Policy and Joint Life Policy Reserve account.

10. ஒரு நிறுவனம், சனவரி - 1, 2002 - ம் ஆண்டு முதல் ஒரு நிலக்கிழாரிடமிருந்து குறந்தளவு குத்தகத் தொக ரூ. 15,000 இணந்த உரிமத் தொக ஒரு டன்னுக்கு ரூ. 2 வீதம் குத்தகக்கு எடுத்தது. குத்தகயில் ஏற்படும் குற உற்பத்தி முதல் மூன்று ஆண்டுகளில் மீட்டுக்கொள்ளும் உரிமயப் பெற்றுள்ளது. குத்தகயின் முதல் ஐந்து ஆண்டுகளுக்கான உற்பத்தி 4,000 டன்கள், 10,000 டன்கள், 12,000 டன்கள், 15,000 டன்கள் மற்றும், 15,000 டன்களாக முறயே இருந்தது.

மேற்குறிப்பிட்ட நடவடிக்கைகளுக்கு நிறுவனத்தின் ஏடுகளில் ஐந்து ஆண்டுகளுக்கான குறிப்பேட்டுப் பதிவுகள் தருக.

9. சுரேஷ் என்பவர் ஒரு தொலக்காட்சி பெட்டியை வாடகை கொள்முதல் அடிப்படையில் பின்வரும் நிபந்தனைகளின்படி வாங்கினார்.

ரூ. 1,200 உடன்பாடு கையெழுத்துடும்போது.

ரூ. 1,700 முதலாம் ஆண்டு இறுதியில்.

ரூ. 1,600 இரண்டாம் ஆண்டு இறுதியில்.

ரூ. 5,500 மூன்றாம் ஆண்டு இறுதியில் கொடுக்கப்படவேண்டும்.

வாடகை விற்பனையாளர் ஆண்டு ஒன்றுக்கு 10 சதவீதம் வட்டி வசூலிக்கின்றார். குறைந்த செல் இருப்பு மீது ஆண்டு ஒன்றுக்கு 10 சதவீதம் தேய்மானம் ஒதுக்கப்படுகின்றது. சுரேஷ் ஏட்டில் தோன்றத்தக்க குறிப்பேட்டுப் பதிவுகள் தந்து சொத்துக்கணக்கு மற்றும், விற்பனையாளர் கணக்கு தயாரிக்கவும்.

2. The balance sheet of a firm on 31st March, 2002 was as follows :

| Liabilities | Rs. | Assets | Rs. |
|-------------------|--------|-------------|--------|
| Arun's capital | 5,000 | Buildings | 8,000 |
| Balan's capital | 4,000 | Investments | 2,000 |
| Charles's capital | 3,000 | Book debts | 2,000 |
| Creditors | 2,000 | Cash | 2,000 |
| | 14,000 | | 14,000 |

The firm was dissolved on March - 31, 2002. Creditors were paid at a discount of 5%. Arun agreed to take over the buildings at Rs. 9,000. Balan took the investments at Rs. 1,500 and Charles took the book debts at Rs. 600. The expenses of realisation came to Rs. 110. Close the books of the firm.

Turn over

3. A, B and C are in partnership. The following is their balance sheet as on December - 31, 2005 on which date they dissolve partnership. The profit sharing ratio 5 : 3 : 2 respectively :

| | Rs. | | Rs. |
|---------------------------|----------|-------------------|----------|
| Creditors | 80,000 | Premises | 80,000 |
| Loan a/c - A | 20,000 | Plant & Machinery | 60,000 |
| <i>Capital accounts :</i> | | Stock | 60,000 |
| A | 60,000 | Debtors | 1,20,000 |
| B | 80,000 | | |
| C | 80,000 | | |
| | 2,20,000 | | |
| | 3,20,000 | | 3,20,000 |

It was agreed to repay the amounts due to the partners as and when the assets are realised :

I - instalments Rs. 60,000.

II - instalments Rs. 1,46,000.

III - instalments Rs. 94,000.

Prepare a statement showing how the distribution should be made.

ரூ.

இடாப்பு விலயில் த,ல,ம

அ வலகத்திற்கு திருப்பி

அனுப்பியது - 800

இறுதியிருப்பு (31-3-2006) :

இடாப்பு விலயில் சரக்கிருப்பு - 6,000

கடனாளிகள் - 5,200

ரொக்க விற்புன - 18,700

வாராக் கடன் - 500

வாடிக்கயாளர்களால் திருப்பியது - 700

சம்பளம் மற்றும், கூலி - 1,200

த,ல,ம அ வலகத்தின் ஏட்டில் கிளக் கணக்கு தயாரித்து கிளயின் இலாபம் அல்லது நட்டத்தினக் கணக்கிடுக.

Turn over

அ வலகத்தினால் நேரடியாகக் கொடுக்கப்பட்டது.
2006, மார், 31 - ம் நாளோடு முடிவடையும்
ஆண்டுக்கான நடவடிக்கைகள்.

ரூ.

தொடக்க இருப்பு (1-4-2005) :

| | | |
|--|---|--------|
| இடாப்பு விலையில் சரக்கிருப்பு | - | 8,000 |
| கடனாளிகள் | - | 5,200 |
| கடன் விற்பனை | - | 30,000 |
| வாடகையும் வரியும் | - | 60 |
| கடனாளிகளுக்கு அளிக்கப்பட்ட தள்ளுபடி | - | 300 |
| பற்பல செலவினங்கள் | - | 300 |
| கிளக்கு இடாப்பு விலையில் அனுப்பப்பட்ட சரக்குகள் | - | 40,000 |

4. Rama commenced business as a cloth merchant on January - 1, 2003 with a capital of Rs. 10,000. On the same day, he purchased furniture and fittings for cash Rs. 3,000. From the following particulars obtained from his books kept by single entry, you are required to prepare a trading and profit and loss account for the year ending December - 31, 2003 and a balance sheet as on that date :

| | | |
|--|---|--------|
| | | Rs. |
| Sales (inclusive of cash Rs. 7,000) | - | 17,000 |
| Purchases (inclusive of cash Rs. 4,000) | - | 15,000 |
| Rama's drawings | - | 1,200 |
| Salaries of staff | - | 2,000 |
| Business expenses | - | 700 |

Turn over

Rama took cloth worth Rs. 500 from the shop for private use and paid Rs. 200 to his son, but omitted to record these transactions in his books. On December - 31, 1983, his Sundry Debtors were Rs. 5,200 and Sundry Creditors. Rs. 3,600. Stock in hand on December - 31, 2003 was Rs. 6,500.

5. A company made an issue of 10,000 shares of Rs. 10 each payable Rs. 3 on application. Rs. 3 on allotment, Rs. 2 on first call and Rs. 2 on second and final call.

All these shares were subscribed. Directors made both the calls. All moneys were received except from one shareholder who holds 100 shares failed to pay the first and second calls. The directors forfeited shares and reissued them at Rs. 8 per shares as fully paid up. Journalise the above in the books of the company.

‘பி’ நிறுமம் வரயறுக்கப்பட்டது. ‘ஏ’ நிறுமம் வரயறுக்கப்பட்டதின் சொத்துக்கள எடுத்துக் கொண்டு ரூ. 1,20,000 - ல் பாதிக்கு முழுவதும் செ த்தப்பட்ட பங்குகளாகவும் மற்றும், பாதிக்கு ரொக்கமாகவும் செ த்தப்பட வேண்டியுள்ளது. கலப்பு செலவுகள் ரூ. 3,000 - மாகயிருந்தது. ஒரு கடனீந்தோர் பி நிறுமம் வரயறுக்கப்பட்டதின் பங்குகள் ரூ. 5,000 - க்கு எடுத்துக் கொள்வதாக ஒப்புக்கொண்டுள்ளது. கிடக்கப்படும் ரொக்கம் கடனீந்தோர்களின் கோருரி, மக, ள, செ த்துவதற்குப் போதுமானதாக இருந்தது.

‘ஏ’ நிறுமம் வரயறுக்கப்பட்டதின் ஏடுகளில் குறிப்பேட்டுப் பதிவுகள் தருக. மற்றும், ‘பி’ நிறுமத்தில் பதிவு செய்யப்படுவதற்கான குறிப்பேட்டுப் பதிவுகள் தருக.

8. குமார் வரயறுக்கப்பட்டது கான்பூர் கிளக்கு அடக்கவிலியுடன் 25 சதவீதம் சேர்த்து சரக்குகள் அனுப்பப்பட்டன. கிளயினால் சரக்குகள் ரொக்கம் மற்றும், கடனுக்கு விற்பு,ன செய்யப்பட்டன. கி, ள, செ ல வு க ள் அ, ன த் து ம் த, ல, ம

Turn over

(iii) ஒருபிழப்பு செய்யப்பட்ட பங்குகள் ஒவ்வொன்றும் ரூ. 5 வீதம் மறுவெளியீடு செய்யப்பட்டுள்ளன.

(iv) தேவப்பட்டால் வரி ஒதுக்கு பயன்படுத்தவும்.

குறிப்பேட்டுப் பதிவுகள் தந்து, இத்திட்டம் நடமுறப்படுத்தப்பட்ட பின்பு உள்ள இருப்பு நிலக்குறிப்பு தயாரிக்கவும்.

7. ஏ என்ற நிறுவனம் வரையறுக்கப்பட்டதின் 31-3-2008 அன்றுள்ள இருப்புநிலக் குறிப்பு பின்வருமாறு உள்ளது :

| பொறுப்புகள் | ரூ. | சொத்துக்கள் | ரூ. |
|---|----------|-------------------------------|----------|
| 12,000 பங்குகள் ரூ. 10 வீதம் | 1,20,000 | நற்பெயர் | 10,000 |
| கூட்டுருவாக்கத்திற்கு முந்தைய இலாபம் | 2,000 | இயந்திரம் | 90,000 |
| வங்கி மேல்வரப் பற்று | 36,000 | ம, ன த் து, ண ப் பொருட்கள் | 15,000 |
| பற்பல கடனீந்தோர்கள் | 30,000 | சரக்கிருப்பு | 40,000 |
| | | பற்பல கடனாளிகள் | 22,000 |
| | | இலாப நடடக் க/கு | 11,000 |
| | 1,88,000 | | 1,88,000 |

6. The balance sheet of Ram Company Ltd. as on 31-12-2006 was as follows :

| Liabilities | Rs. | Assets | Rs. |
|---|----------|-------------------------|----------|
| <i>Share capital :</i> 12,000 shares of Rs. 10 each Rs. 1,20,000 | | Goodwill | 10,000 |
| <i>Less :</i> Call in arrears (Rs.3 per shares)Rs. 9,000 | 1,11,000 | Plant and machinery | 71,350 |
| Creditors | 15,425 | Preliminary expenses | 1,500 |
| Provision for taxes | 4,000 | Stock | 25,275 |
| | 1,30,425 | Bank | 1,500 |
| | | P & L a/c | 20,800 |
| | | | 1,30,425 |

Machinery was found over valued by Rs. 10,000. It was decided to write down the value of this asset to its true value and to eliminate other fictitious assets by the adoption of the following course :

(a) Forfeit the share in which calls are in arrears.

Turn over

- (b) Reduce the paid up capital by Rs. 3 per share.
- (c) Reissue the forfeited shares at Rs. 5 share.
- (d) Utilise the provision for taxation if necessary.

Journalise and prepare the balance sheet after carrying out the scheme.

7. The following is the balance sheet of 'A' company Ltd. as on 31-3-2007 :

| Liabilities | Rs. | Assets | Rs. |
|-------------------------------|----------|---------------------|----------|
| 12,000 shares of Rs. 10 each | 1,20,000 | Goodwill | 10,000 |
| Profit prior to incorporation | 2,000 | Machinery | 90,000 |
| Bank overdraft | 36,000 | Furniture | 15,000 |
| Sundry creditors | 30,000 | Stock | 40,000 |
| | | Sundry debtors | 22,000 |
| | | Profit and loss a/c | 11,000 |
| | 1,88,000 | | 1,88,000 |

'B' company Ltd. took over the assets of 'A' company Ltd. for Rs. 1,20,000 payable as to half in fully paid shares and half in

6. ராம் நிறுமத்தின் இருப்புநிலக் குறிப்பு 31-12-2006 அன்று பின் வருமாறு உள்ளது :

| பொறுப்புகள் | ரூ. | சொத்துக்கள் | ரூ. |
|---|----------|----------------------|----------|
| பங்கு முதல் 12,000 பங்குகள் ரூ. 10 வீதம் ரூ. 1,20,000 | | நற்பெயர் | 10,000 |
| கழிக்க : | | பொறியும் இயந்திரமும் | 71,350 |
| அழப்பு நி, வ (பங்கு ஒன்றுக்கு ரூ. 3 வீதம் ரூ. 9,000) | 1,11,000 | தொடக்க, செலவுகள் | 1,500 |
| கடனீ ந்தோர்கள் | 15,425 | சரக்கிருப்பு | 25,275 |
| வரிக்கான ஒதுக்கு | 4,000 | வங்கி | 1,500 |
| | | இலாப நட்டக் க/கு | 20,800 |
| | 1,30,425 | | 1,30,425 |

இயந்திரம் ரூ. 10,000 மிகயாக மதிப்பிடப் பட்டுள்ளது. இந்த சொத்தின் மதிப்பின் உண்ம மதிப்பிற்கு கொண்டுவருவதாக முடிவு செய்யப்பட்டது. மற்றும், பிற கற்பன, சொத்துக்கள் நீக்கப்படுவதற்காக பின்வரும் படிமுற மேற்கொள்ளப்பட்டன.

- (i) அழப்பு நி, வயாக உள்ள பங்குகள் ஒறுப்பிழப்பு செய்யப்பட்டன.
- (ii) பங்கு ஒன்றிற்கு ரூ. 3 வீதம் பங்கு முதல் குறக்கப்பட்டது.

Turn over

5. ஒரு நிறுமம் 10,000 பங்குகள் பங்கு ஒன்று ரூ. 10 வீதம் வெளியீட்டு ஒவ்வொன்றுக்கும் விண்ணப்பத்தின்போது ரூ. 3 ஒதுக்கீட்டின்போது ரூ. 3 முதல் அழப்பின்போது ரூ. 2 மற்றும், இறுதி அழப்பின்போது ரூ. 2 செ த்தப்பட-வேண்டியதுள்ளது.

அனத்துப் பங்குகளும் ஒப்பப்பட்டன. இயக்குநர்கள் இரண்டு அழப்புகளையும் கோரினார்கள். 100 பங்குகள் பெற்றுள்ள ஒரு பங்குதாரர் முதலாவது மற்றும், இறுதி அழப்பின்பணம் செ த்தத் தவறியது நீங்கலாக அனத்துப் பணமும் பெற்றுக்கொள்ளப்பட்டது. இயக்குநர்கள் இப்பங்குகள் ஒறுபிழப்பு செய்தனர் மற்றும், அவற்ற முழுவதும் செ த்தப்பட்ட பங்குகளாக ரூ. 8 - க்கு இயக்குநர்களால் மறு வெளியீடு செய்யப்பட்டது. மேற்கூறியவற்றிற்கு நிறுமத்தின் ஏடுகளில் குறிப்பேட்டுப் பதிவு தருக.

cash. The expenses of liquidation were Rs. 3,000. A creditor for Rs. 5,000 agreed to take shares in B company Ltd. The available cash was just sufficient to satisfy the claims of creditors.

Give journal entries in the books of 'A' company Ltd. and to record the journal entries in the books of 'B' company Ltd.

8. Kumar Ltd. invoices goods to Kanpur branch at cost plus 25 % both cash and credit sales are effected by the branch. The branch expenses are paid directly the head office. The transactions for the year ending 31-3-2006 are :

| | Rs. |
|-------------------------------------|----------|
| <i>Opening balance (1-4-2005) :</i> | |
| Stock at invoice price | - 8,000 |
| Debtors | - 5,200 |
| Credit sales | - 30,000 |
| Rent & taxes | - 60 |
| Discount allowed to debtors | - 300 |
| Turn over | |

| | Rs. |
|---|----------|
| Sundry expenses | - 300 |
| Goods sent to branch at invoice price | - 40,000 |
| Returns to head office at invoice price | - 800 |
| <i>Closing balance (31-3-2006) :</i> | |
| Stock at invoice price | - 6,000 |
| Debtors | - 5,200 |
| Cash sales | - 18,700 |
| Bad debts | - 500 |
| Returns by customers | - 700 |
| Salaries & wages | - 1,200 |

Show branch account in the books of head office and calculate profit or loss of the branch.

ரொக்கமாக வாங்கினார். ஒற்றப் பதிவு முறையில் பராமரிக்கப்படும் அவரது ஏடுகளிலிருந்து எடுக்கப்பட்ட பின்வரும் தகவல்களிலிருந்து 2003, டிசம்பர், 31 - ம் ஆண்டிற்கான வியாபார மற்றும், இலாப நட்க் கணக்கு மற்றும், அந்த நாளுக்கான இருப்புநிலக் குறிப்பு ஒன்று தயாரிக்கவும்.

| | ரூ. |
|--|----------|
| விற்புன (ரொக்க விற்புன ரூ. 7,000 சேர்த்து) | - 17,000 |
| கொள்முதல் (ரொக்க கொள்முதல் ரூ. 4,000 சேர்த்து) | - 15,000 |
| ராமனின் எடுப்பு | - 1,200 |
| பணியாளர் சம்பளம் | - 2,000 |
| வணிக செலவுகள் | - 700 |

ராமன் தன்னுடய சொந்த செலவினங்களுக்காக ரூ. 500 மதிப்புள்ள துணிய வணிகத்திலிருந்து எடுத்தார். தன்னுடய மகனுக்கு ரூ. 200 கொடுத்தார். ஆனால், இந்த நடவடிக்கைகள் அவரது ஏடுகளில் பதிவு செய்வதற்கு விடுபட்டுள்ளது. 2003 - ம் ஆண்டு டிசம்பர், 31 - ல் அவருடய பற்பல கடனாளிகள் ரூ. 5,200 ஆக இருந்தது மற்றும், பற்பல கடனீந்தோர்கள் ரூ. 3,600. 2003 - ம் ஆண்டு டிசம்பர் 31 - ம் நாள் சரக்கிருப்பு ரூ. 6,500.

Turn over

| | ரூ. | | ரூ. |
|----------------------|----------|-------------------------|----------|
| கடனீந்தோர்கள் | 80,000 | வளாகம் | 80,000 |
| கடன்கணக்கு 'ஏ' | 20,000 | பொறியும் இயந்திரமும் | 60,000 |
| முதல் கணக்குகள் : | | சரக்கிருப்பு | 60,000 |
| 'ஏ' 60,000 | | கடனாளிகள் | 1,20,000 |
| 'பி' 80,000 | | | |
| 'சி' 80,000 | 2,20,000 | | |
| | 3,20,000 | | 3,20,000 |

சொத்துக்கள் தீர்வாகப்படும்போதெல்லாம் கூட்டாளிகளுக்குக் கொடுபடவேண்டிய தொகை கொடுக்கப்பட வேண்டும் என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

முதல் தவுண் ரூ. 60,000.

இரண்டாவது தவுண் ரூ. 1,46,000.

மூன்றாவது தவுண் ரூ. 94,000.

பணம் எவ்வாறு பகிர்ந்தளிக்கப்படுகின்றது என்பதற்கான அறிக்கை ஒன்று தயாரிக்கவும்.

4. 2003 - ம் ஆண்டு சனவரி, 1 - ம் நாள் ராமன் என்பவர் துணி வியாபாரியாக தனது தொழிலை ரூ. 10,000 முதல் தொடங்கினார். அதேநாளில் மனத்துணைப் பொருட்கள் ரூ. 3,000 - க்கு

9. Suresh purchased a T.V. on hire purchase on the following terms :

Rs. 1,200 on signing of the agreement.

Rs. 1,700 at the end of the first year.

Rs. 1,600 at the end of the second year.

Rs. 5,500 at the end of the third year.

The hire vendor charged interest at 10 % per annum. Depreciation is to be provided at 10 % per annum on diminishing balance. Pass necessary journal entries and show the asset account and seller's account in the books of Suresh.

10. A company has colliery from a landlord on 1-1-2002 on lease at a minimum rent of Rs. 15,000 merging into a royalty of Rs. 2 per ton with power to recoup short-workings over the first three years of the lease. The output of the colliery for the first five years was 4,000 tons, 10,000 tons, 12,000, 15,000 tons and 15,000 tons respectively.

Give journal entries for five years of the above transaction in the books of the company.

Turn over

தமிழாக்கம்

ஏதேனும் ஐந்து வினாக்களுக்கு விடயளிக்கவும்.

அ, ன த் து வினாக்களுக்கும் சம மதிப்பெண்கள்.

(5 × 20 = 100)

1. அருண் மற்றும், பாலன் இலாபத்தின் 3 : 2 என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்துகொள்ளும் போது 1999 - ம் ஆண்டு, மே, 1 - ல் இண ஆயுள் திட்டாவணம் ஒன்று எடுக்கப்பட்டது. ஆண்டு முனமம் ரூ. 1,300 ஆக இருந்தது. அத்திட்டாவணத்தின் சரண் மதிப்பு :

1999 - இல், ல ;

2000 - ரூ. 400,

2001 - ரூ 400 ;

2002 - ரூ. 1,450

ஆக இருந்தது.

பாலன் 2002 - ம் ஆண்டு செப்டம்பர், 15 - ல் இறந்துவிட்டார் மற்றும், திட்டாவணத்திற்கான தொகை 2002 - ம் ஆண்டு டிசம்பர், 31 - ல் பெறப்பட்டது. ஒவ்வொரு ஆண்டும் டிசம்பர், 31 - ல் ஏடுகள் முடிக்கப்படுகின்றன.

இண ஆயுள் திட்டாவணக் கணக்கு மற்றும், இண ஆயுள் திட்டாவணக் காப்புக் கணக்கு தயாரிக்கவும்.

2. 31-3-2002 அன்று ஒரு நிறுவனத்தின் இருப்புநிலக் குறிப்பு பின்வருமாறு உள்ளது :

| பொறுப்புகள் | ரூ. | சொத்துக்கள் | ரூ. |
|-----------------|--------|-----------------|--------|
| அருணின் முதல் | 5,000 | கட்டிடங்கள் | 8,000 |
| பாலனின் முதல் | 4,000 | முதலீடுகள் | 2,000 |
| சார்லஸின் முதல் | 3,000 | ஏட்டுக் கடன்கள் | 2,000 |
| கடனீந்தோர்கள் | 2,000 | ரொக்கம் | 2,000 |
| | 14,000 | | 14,000 |

2002, மார், 31 - ல் அந்நிறுவனம் கலக்கப்பட்டது. கடனீந்தோருக்கு 5 சதவீதம் வட்டத்தில் கொடுக்கப்பட்டது. அருண் கட்டிடத்த ரூ. 9,000 - க்கு எடுத்துக்கொள்வதாக ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது. பாலன் முதலீடுகள் ரூ. 1,500 - க்கும் சார்லஸ் ஏட்டுக்கடன்கள் ரூ. 600 - க்கும் எடுத்துக் கொண்டனர். தீர்விற்கான செலவுகள் ரூ. 110. நிறுவனத்தின் ஏடுகள் முடிக்கவும்.

3. 'ஏ', 'பி' மற்றும், 'சி' கூட்டாண்மையில் உள்ளனர். 2005 - ம் ஆண்டு டிசம்பர், 31 - ம் நாளன்று இருப்புநிலக் குறிப்பு பின்வருமாறு உள்ளது. அதே நாளில், அவர்கள் கூட்டாண்மையக் கலத்தனர். அவர்களின் இலாபம் பகிர்ந்துகொள்ளும் விகிதம் 5 : 3 : 2 முறையே இருந்தது.

Turn over